

Delårsrapport januari-september 2002

- *Resultatet efter finansnetto uppgick till 101,9 (103,3) MSEK*
- *Omsättningen ökade med 5,9 % till 1 090 (1 029) MSEK*
- *Exportandelen uppgår till 50%*

Fagerhultgruppen utvecklar, tillverkar och marknadsför kvalificerade belysningsystem. Fagerhults ljus finns på kontor, skolor, sjukhus och industrier, i butiker och bostäder – tyngdpunkten vilar på offentlig miljö. Målsättningen är att erbjuda produkter med senaste teknik, belysningskunnande och leveranser från en egen kundorderstyrd produktion. Som föregångare i utvecklingen av energieffektiva produkter med hög innovationsgrad har Fagerhult ett gott utgångsläge i en framtid där energi- och miljöfrågor kommer att bli allt viktigare.

Fagerhultgruppen har 1200 medarbetare i sju länder och tillverkning på sex orter i Sverige. Försäljningsbolag finns i Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Holland och Storbritannien. Fagerhult är dessutom via agenter representerat på ytterligare ett antal marknader. Fagerhults Belysning, Aneta Belysning, Ateljé Lyktan, Belid och Tryckta är koncernens svenska bolag.

Fagerhultaktien är noterad på Stockholmsbörsens O-lista.

Omsättning och resultat

I en situation med stora omvärldsförändringar och svag konjunktur har Fagerhult lyckats upprätthålla omsättning och resultat. Koncernens nettoomsättning steg under perioden med 5,9 procent till 1 090 (1 029) MSEK. Omsättningen har ökat såväl på den svenska marknaden som på exportmarknaden.

På den svenska marknaden ökade omsättningen med 4 procent till 541 (521) MSEK.

Exportverksamheten visar en tillväxt med 8 procent till 549 (509) MSEK.

Resultatet efter finans blev för koncernen 101,9 (103,3) MSEK. Rörelsemarginalen uppgick till 9,4 %. Vinsten per aktie efter skatt blev 5,72 (5,79) kronor.

Orderingången har varit bra under året och orderstocken har ökat med 11 MSEK sedan årsskiftet.

Långsiktig satsning på utveckling av exportaffärerna har lett till resultat. Exportandelen uppgår nu till 50 % vilket var ett av de mål som formulerades i början av 1990-talet.

Tredje kvartalet 2002

Fagerhults nettoomsättning under det tredje kvartalet blev 352 MSEK. Detta är något högre än föregående års mycket starka tredje kvartal. Den dominerande verksamheten, Fagerhults

Belysning med utländska dotterbolag, går fortsatt bra medan lönsamheten är lägre hos något av övriga bolag.

Den mycket varma sommaren med något lägre affärsverksamhet kompenseras med bra volym under september månad.

Finansiell ställning

Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark. Likvida medel vid periodens slut var 96 (105) MSEK. Soliditeten uppgick till 58 (56) procent och koncernens egna kapital till 491 (457) MSEK. Kassabehållningen och det egna kapitalet har minskat till följd av inlösen av egna aktier.

Kassaflödet från den löpande verksamheten var 42 (59) MSEK. Till aktieägarna har utdelats 34,6 MSEK.

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 40 (37) MSEK, varav maskiner och verktyg till nya produkter 25 MSEK och fastigheter 15 MSEK.

Aktien

Fagerhultaktien har från årets början sjunkit med 11 procent till kurs 100 kr. Stockholmsbörsens All share-index föll under samma period med 43 procent.

Vid ordinarie bolagsstämma den 25 april fattades beslut om att bemyndiga styrelsen att återköpa egna aktier. Under tredje kvartalet har 200 000 aktier förvärvats till 110 kr per aktie. Antalet utestående aktier uppgår nu till 12 400 000.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats enligt samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som årsredovisningen 2001 och i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr 20.

Utsikter för 2002

Fagerhultkoncernen förväntas redovisa ett rörelseresultat på 130-135 MSEK. I tidigare prognoser har inte uppgivits några resultatnivåer.

Habo den 22 oktober 2002

Bo Eveborn
Verkställande direktör

Bokslutskommuniké för 2002 lämnas den 3 februari 2003.

Denna delårsrapport har inte varit föremål för särskild granskning av bolagets revisorer.

Resultatposter (MSEK)

	2002 jul-sep 3 mån	2001 jul-sep 3 mån	2002 jan-sep 9 mån	2001 jan-sep 9 mån	2001/02 okt-sep 12 mån	2001 jan-dec 12 mån
Nettoomsättning	351,9	349,0	1 089,8	1 029,2	1 470,3	1 409,7
(varav utanför Sverige)	(186,7)	(185,3)	(549,1)	(508,6)	(737,5)	(697,0)
Kostnad för sålda varor	-241,5	-236,2	-769,5	-725,0	-1035,6	-991,1
Bruttoresultat	110,4	112,8	320,3	304,2	434,7	418,6
Försäljningskostnader	-51,5	-51,2	-172,9	-158,4	-239,3	-224,8
Administrationskostnader	-16,4	-15,9	-51,8	-49,5	-70,2	-67,9
Övriga rörelseintäkter	2,2	2,0	6,4	6,6	9,0	9,2
Rörelseresultat	44,7	47,7	102,0	102,9	134,2	135,1
Finansiella intäkter	0,9	1,0	3,3	2,9	6,0	5,6
Finansiella kostnader	-1,0	-0,9	-3,4	-2,5	-4,0	-3,1
Resultat efter finansiellt netto	44,6	47,8	101,9	103,3	136,2	137,6
Skatt	-13,2	-14,1	-30,0	-30,3	-40,2	-40,5
Resultat	31,4	33,7	71,9	73,0	96,0	97,1
Nettovinst per aktie, SEK	2,51	2,67	5,72	5,79	7,63	7,71
Antal utestående aktier, tusental	12 400	12 600	12 400	12 600	12 550	12 600
Genomsnittligt antal utestående aktier, tusental	12 533	12 600	12 578	12 600	12 583	12 600

Balansposter (MSEK)

Immateriella anläggningstillgångar			2,4	3,4		3,1
Materiella anläggningstillgångar			234,1	213,2		227,1
Finansiella anläggningstillgångar			1,8	6,2		2,4
Varulager			235,7	221,2		230,1
Förskott till leverantörer			5,0	3,8		2,7
Kundfordringar			252,8	249,5		222,7
Övriga räntefria omsättningstillgångar			18,4	15,8		13,2
Likvida medel och kortfristiga placeringar			95,9	105,0		145,2
Summa tillgångar			846,1	818,1		846,5
Eget kapital			491,1	457,0		478,2
Pensionsskulder			67,4	65,6		64,6
Uppskjuten skatteskuld			56,9	51,1		56,9
Långfristiga räntefria skulder			1,2	1,1		1,3
Kortfristiga räntefria skulder			229,5	243,3		245,5
Summa eget kapital och skulder			846,1	818,1		846,5

	2002 jul-sep 3 mån	2001 jul-sep 3 mån	2002 jan-sep 9 mån	2001 jan-sep 9 mån	2001/02 okt-sep 12 mån	2001 jan-dec 12 mån
Kassaflödesanalys (MSEK)						
Tillförda medel från den löpande verksamheten			95,9	106,1		137,3
Förändring av rörelsekapital			-53,9	-46,9		-18,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten			42,0	59,2		118,6
Kassaflöde investeringsverksamheten			-37,4	-35,1		-53,6
Kassaflöde finansieringsverksamheten			2,7	1,8		1,1
Återköp av egna aktier			-22,0	-		-
Till aktieägarna lämnad utdelning			-34,6	-28,4		-28,4
Förändring av likvida medel			-49,3	-2,5		37,7

Nyckeltal och data per aktie

Försäljningstillväxt, %	0,8	22,0	5,9	16,2	4,3	14,4
Tillväxt i rörelseresultat, %	-6,3	-9,3	-0,9	9,0	-0,7	3,2 ¹⁾
Tillväxt i resultat efter finansnetto, %	-6,7	-9,3	-1,4	9,4	-1,0	5,0 ²⁾
Rörelsemarginal, %	12,7	13,7	9,4	10,0	9,1	9,6
Vinstmarginal, %	12,7	13,7	9,4	10,0	9,3	9,8
Kassalikviditet, %			42	43		59
Skuldsättningsgrad, ggr			0,1	0,1		0,1
Soliditet, %			58	56		57
Sysselsatt kapital, MSEK			559	523		543
Avkastning på sysselsatt kapital, %			25,5	28,5		27,9
Avkastning på eget kapital, %			19,8	22,6		22,1
Nettoskuld, MSEK			-29	-39		-81
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, MSEK	8,4	4,6	39,9	37,2		59,4
Avskrivningar på anläggningstillgångar, MSEK	9,9	9,1	30,7	27,1		35,6
Antal anställda			1 204	1 161		1 175
Eget kapital per aktie, SEK			39,60	36,27		37,95
Antal utestående aktier, tusental			12 400	12 600		12 600

Eget kapital (MSEK)

Ingående eget kapital			478,2	404,6		404,6
Förändring av omräkningsdifferenser			-2,4	7,8		4,9
Återköp av egna aktier			-22,0	-		-
Till aktieägarna lämnad utdelning			-34,6	-28,4		-28,4
Periodens resultat			71,9	73,0		97,1
Utgående eget kapital			491,1	457,0		478,2

1) Om SPP-medel ej inräknas för jämförelseåret uppgår tillväxten i rörelseresultatet till 16,0 %

2) Om SPP-medel ej inräknas för jämförelseåret uppgår tillväxten i resultat efter finans till 18,1 %